
OBSAH
Strana

P ře d m lu v a .....................................................................................................................  3
Metodické poznám ky.....................................................................................................  17
Cizojazyčná resum é..............................................................................................................23

S tatistické tabulky
1. Počet obyvatelstva v Československu v letech 1840-1975 ........................  31
2. Počet rodin a domácností v letech 1930-1975 ............................................. 31
3. Třídní složení obyvatelstva v letech 1921-1959   32
4. Obyvatelstvo podle odvětví národního hospodářství v letech 1921-1959 . 33
5. Počet obyvatelstva podle krajů v letech 1869-1975 ..................................... 34
6. Přirozený pohyb obyvatelstva v českých zemích v letech 1785-1918 . . .  35

. 7. Přirozený pohyb obyvatelstva v Československu v letech 1900-1960 . . .  38
8. Věkové složeni obyvatelstva v Československu v letech 1900-1960 podle

pětiletých věkových skupin na území v roce sčitání..............................................42
9. Plodnost žen v Československu v letech 1920-1960 ..................................... 44

10a Směnné (reprodukční) míry v Československu v letech 1920 I960 . . .  46
10b Směnné (reprodukční) míry v Československu v letech 1949-1960 . . . .  46
I la Zkrácené tabulky úmrtnosti za období 1929-1932   47
11b Zkrácené tabulky úmrtnosti za období 1949-1951   48
I Ic Zkrácené tabulky úmrtnosti za rok 1955 ......................................................... 50
I I d Zkrácené tabulky úmrtnosti za rok 1960 ........................................................  51
12a Zemřeli v Československu v letech 1919-1960 podle tříd příčin smrti

(absolutní č í s la ) ..................................................................................................... 54
12b Zemřelí v Československu v letech 1919-1960 podle tříd příčin smrti

(na 100 000 obyvatelů) ..................................................................................... 60
Statistické tabulky na zadních stranách kartogramů:

(13—22 územní stav I. VII. I960) Kartogram čís.
13. Počet sňatků na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 ......................  16
14. Počet rozvodů na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 ............................17
15. Počet živě narozených na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 . . 18
16. Počet zemřelých na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 .................... 19
17. Přirozený přírůstek na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 ................  20
18. Počet zemřelých dětí do 1 roku na 1000 živě narozených v průměru

let 1955-1959 ................................................................................  21
19. Počet zemřelých na infekční a parazitární nemoci na 1000 obyvatelů v prů

měru let 1955— 1959 ......................................................................................... 22
20. Počet zemřelých na novotvary na 1000 obyvatelů v průměru let 1955-1959 23
21. Počet zemřelých na nemoci cévní na 1000 obyvatelů v průměru let 1955

až 1959   24
22. Počet zemřelých na zevní příčiny na 1000 obyvatelů v průměru let 1955

až 1959   25

4



StranaG rafy

1. Počet obyvatelstva v Československu v letech 1840-1970 ............................  69
2. Počet obyvatelstva v českých krajích a na Slovensku v letech 1840-1970 69

3.-6. Počet obyvatelstva podle krajů v roce 1869, 1900, 1930 a 19 6 1 .................... 70
7. Přirozený pohyb obyvatelstva v českých zemích v letech 1785-1918 . . .  72

8.-10. Přirozený pohyb obyvatelstva v Československu, v českých krajích a na
Slovensku v letech 1900-1960 .....................................................................  73

11.-14. Věkové složeni obyvatelstva v Československu v roce 1900, 1930, 1950
a 1960 .................................................................................................................  76

15.-16. Věkové složení obyvatelstva v českých krajích v roce 1900 a 1960 ................  78
17.-18. Věkové složení obyvatelstva na Slovensku v roce 1900 a I960 ....................  79

19. Čistá směnná míra v letech 1920-1960 .........................................................  80
20.-22. Čistá specifická plodnost v Československu, v českých krajích a na Slo

vensku v letech 1920-1960  80
23. Pravděpodobnost úmrtí (q*) v Československu v letech 1929-1932 a 1949

až 1951  82
24.-29. Pravděpodobnost úmrtí (qx) mužů a žen v Československu, v českých krajích

a na Slovensku v roce 1930, 1950 a i960 ........................................................  83
30.-31. Počet dožívajících mužů a žen (1*) v Československu v letech 1929-1932

a I960   86
32.-34. Zemřelí podle příčin smrti v Československu, v českých krajích a na Slo

vensku v letech 1919-1960  87
35. Kojenecká a novorozenecká úmrtnost v letech 1920-1960 ........................  90

36.-38. Úmrtnost dětí l-41etých, 5-91etých a 10-I41etých na 1000 žijících v le
tech 1950-1960 .................................................................................................  91

M apy  a  kartogram y
1. Československá socialistická republika i : 2 000 000 -  fyzická mapa 
1 a Všeobecné údaje
2. Československá socialistická republika I : 2 000 000 -  politická mapa 
2a Správní rozděleni ČSSR
2b Růst počtu obyvatelstva větších měst ČSSR
3. Průsvitka hlavních vodních toků a orografických celků 

4a Průsvitka nového správního rozdělení (od I. VII. 1960)
4b Průsvitka starého správního rozdělení (do 1. VII. 1960)

5.-I0. Hustota obyvatelstva v roce 1869, 1900, 1930, 1950 (územní rozdělení do 
l.V II. I960), 1950a 1961 (územní rozdělení od I. VII. 1960)

11.-13. Přírůstek (úbytek) obyvatelstva v letech 1869-1910, 1921-1958 (územní 
rozdělení do 1. VII. 1960), a v letech 1950-1960 (územní rozdělení od 
1. VII. I960)

14. Obyvatelstvo příslušné к průmyslu a výrobním řemeslům I. III. 1950
15. Obyvatelstvo příslušné к zemědělství, lesnictví a rybářství 1. III. 1950
16. Počet sňatků v průměru let 1955-1959
17. Počet rozvodů v průměru let 1955-1959
18. Počet živě narozených dětí v průměru let 1955-1959
19. Počet zemřelých v průměru let 1955-1959
20. Přirozený přírůstek (úbytek) obyvatelstva v průměru let 1955-1959
21. Počet zemřelých dětí do I roku na 1000 živě narozených v průměru let 

1955-1959
22. Počet zemřelých na infekční nemoci v průměru let 1955-1959
23. Počet zemřelých na novotvary v průměru let 1955-1959
24. Počet zemřelých na nemoci cévní v průměru let 1955-1959
25. Počet zemřelých na zevní příčiny v průměru let 1955-1959

5


